
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 도로교통과

부서: 도로교통과
정책: 쾌적한 도로환경 조성
단위: 도로시설 (단위:천원)

도로교통과 37,905,624 45,501,498 △7,595,874

국 614,847

균 1,876,000

기 192,862

도 2,749,488

군 32,472,427

쾌적한 도로환경 조성 7,949,915 12,894,053 △4,944,138

국 427,867

도 238,935

군 7,283,113

도로시설 2,360,828 6,258,528 △3,897,700

삼례신탁선 도로확포장공사 600,000 300,000 300,000

401 시설비및부대비 600,000 300,000 300,000

01 시설비 596,243 297,855 298,388

○ 삼례 신탁선 도로확포장공사 596,243

03 시설부대비 3,757 2,145 1,612

○ 삼례 신탁선 도로확포장공사
3,757

봉동 율소 도로개설공사 300,000 250,000 50,000

401 시설비및부대비 300,000 250,000 50,000

01 시설비 297,855 248,212 49,643

○ 봉동 율소진입로 확포장공사 297,855

03 시설부대비 2,145 1,788 357

○ 봉동 율소진입로 확포장공사
2,145

용진설경~두억 도로개설공사 550,000 1,700,000 △1,150,000

401 시설비및부대비 550,000 1,700,000 △1,150,000

01 시설비 550,000 1,693,901 △1,143,901

○ 용진설경~두억 도로개설공사 550,000

이서 제남선 도로확포장공사 100,000 600,000 △500,000

401 시설비및부대비 100,000 600,000 △500,000

01 시설비 99,108 596,243 △497,135

○ 이서 제남선 도로확포장 공사 99,108

03 시설부대비 892 3,757 △2,865

○ 이서 제남선 도로확포장 공사
892

소양신원~반곡 도로확포장공사 500,000 600,000 △100,000

401 시설비및부대비 500,000 600,000 △100,000

01 시설비 496,425 596,243 △99,818

○ 소양 신원~반곡 도로확포장공사 496,425

03 시설부대비 3,575 3,757 △182

○ 소양 신원~반곡 도로확포장공사
3,575
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596,243,000원*0.63/100

297,855,000원*0.72/100

99,108,000원*0.9/100

496,425,000원*0.72/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로교통과
정책: 쾌적한 도로환경 조성
단위: 도로시설 (단위:천원)

군도 및 농어촌도로 미불용지 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○ 군도 및 농어촌도로 미불용지 보상 100,000

군도 및 농어촌도로 보상 3,528 3,528 0

202 여비 3,528 3,528 0

01 국내여비 3,528 3,528 0

○ 도로시설팀 출장여비
3,528

이서 산정진입로 확포장공사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 이서 산정진입로 확포장공사 100,000

이서 초남선(리도205호) 도로확포장공사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 이서 초남이성지 도로 확포장사업 100,000

도로교통분야 현안사업 추진 2,300 0 2,300

203 업무추진비 2,300 0 2,300

03 시책추진업무추진비 2,300 0 2,300

○ 도로교통분야 시책추진업무추진 2,300

무인비행기(드론) 구입 5,000 0 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○ 무인비행기(드론) 구입 5,000

도로유지 관리 5,589,087 6,632,175 △1,043,088

국 427,867

도 238,935

군 4,922,285

군도유지관리사업 2,133,352 1,988,150 145,202

도 25,000

군 2,108,352

201 일반운영비 233,000 166,000 67,000

01 사무관리비 159,000 112,000 47,000

○ 제설장비 임차료 147,000

○ 도로보수작업 피복비
5,600

○ 도로관리 비상근무 상황
6,400

02 공공운영비 74,000 54,000 20,000

○ 차량비 (9대) 74,000

202 여비 2,352 2,940 △588

01 국내여비 2,352 2,940 △588
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70,000원*6명*12개월*70/100

400,000원*14명

8,000원*20일*2식*20명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로교통과
정책: 쾌적한 도로환경 조성
단위: 도로유지 관리 (단위:천원)

○ 도로관리팀 출장여비
2,352

206 재료비 140,000 140,000 0

01 재료비 140,000 140,000 0

○ 도로보수용 자재 140,000

305 배상금등 10,000 10,000 0

01 배상금등 10,000 10,000 0

○ 배상금 등(소송비용) 10,000

401 시설비및부대비 1,748,000 1,669,210 78,790

도 25,000

군 1,723,000

01 시설비 1,737,809 1,658,608 79,201

○ 군도유지관리 사업 596,243

○ 군도 및 농어촌도로 재포장사업 893,566

○ 구이 화원교 인도개설공사 50,000

○ 주민참여예산 78,000

-삼례 상신마을 아스콘 덧씌우기 사업 30,000

-삼례 조사마을 안전시설 설치사업 20,000

-삼례 상탁마을 아스콘 덧씌우기사업 28,000

○ 지역현안사업비 95,000

-봉동 주동마을 안길 정비사업 10,000

-봉동 낙평리 일원 인도 정비사업 10,000

-봉동 낙평리 일원 인도 경관조성사업 20,000

-봉동 신중마을 배수로 설치공사 20,000

-이서초등학교 등하굣길 환경개선공사 20,000

-이서 굴다리 벽화 정비사업 5,000

-소양 문화마을, 봉덕마을 교량정비 10,000

○ 소양 오상마을 볼라드 설치 공사(도 지역
밀착형 주민참여예산) 25,000

도 25,000

03 시설부대비 10,191 10,602 △411

○ 군도유지관리 사업
3,757

○ 군도 및 농어촌도로 재포장사업
6,434

시특법 대상시설물(교량) 정밀안전점검 300,000 420,000 △120,000

401 시설비및부대비 300,000 420,000 △120,000

01 시설비 300,000 420,000 △120,000

○ 시특법 대상시설물(교량) 안전점검용역 300,000

재해위험교량 보수보강(자체) 250,000 750,000 △500,000

401 시설비및부대비 250,000 750,000 △500,000

01 시설비 250,000 750,000 △500,000

○ 재해위험교량 보수보강 250,000
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70,000원*4명*12월*70/100

596,243,000원*0.63/100

893,566,000원*0.72/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로교통과
정책: 쾌적한 도로환경 조성
단위: 도로유지 관리 (단위:천원)

완주군 주기장 이전공사 1,750,000 500,000 1,250,000

401 시설비및부대비 1,750,000 500,000 1,250,000

01 시설비 1,743,722 496,425 1,247,297

○ 주기장 이전공사 1,743,722

03 시설부대비 6,278 3,575 2,703

○ 주기장 이전공사
6,278

용진 군도10호선 인도개설사업 300,000 40,000 260,000

401 시설비및부대비 300,000 40,000 260,000

01 시설비 297,855 40,000 257,855

○ 용진 군도10호선 인도개설사업 297,855

03 시설부대비 2,145 0 2,145

○ 용진 군도10호선 인도개설사업
2,145

도로 재해복구사업==행정안전부(7.8~7.19 호우피해) 855,735 564,025 291,710

국 427,867

도 213,935

군 213,933

401 시설비및부대비 855,735 564,025 291,710

국 427,867

도 213,935

군 213,933

01 시설비 855,735 564,025 291,710

○ 군도24호선 재해복구사업 400,306

국 200,153

도 100,077

군 100,076

○ 군도19호선 재해복구사업 94,836

국 47,418

도 23,709

군 23,709

○ 군도24호선(2구간) 재해복구사업 78,574

국 39,287

도 19,644

군 19,643

○ 농도305호선 재해복구사업 81,807

국 40,903

도 20,452

군 20,452

○ 리도201호선 재해복구사업 107,141

국 53,571

도 26,785

군 26,785
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1,743,722,000원 * 0.36/100

297,855,000원*0.72/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로교통과
정책: 쾌적한 도로환경 조성
단위: 도로유지 관리 (단위:천원)

○ 농도303호선 재해복구사업 93,071

국 46,535

도 23,268

군 23,268

도시계획시설 유지관리 활성화 1,666,000 2,019,000 △353,000

도 31,000

군 1,635,000

도시계획시설 유지관리 촉진 1,666,000 2,019,000 △353,000

도 31,000

군 1,635,000

도시계획시설 유지관리사업 1,624,000 2,019,000 △395,000

도 10,000

군 1,614,000

201 일반운영비 59,000 39,000 20,000

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○ 도시계획시설 승강기 유지관리 9,000

02 공공운영비 50,000 30,000 20,000

○ 도시계획시설 공공요금
50,000

305 배상금등 5,000 5,000 0

01 배상금등 5,000 5,000 0

○ 배상금 등(소송비용) 5,000

401 시설비및부대비 1,560,000 1,975,000 △415,000

도 10,000

군 1,550,000

01 시설비 1,550,295 1,965,999 △415,704

○ 도시계획시설 유지관리사업 745,304

○ 도시계획도로 재포장사업 794,991

○ 봉동 도시계획도로 인도 유지관리사업
(도 지역밀착형 주민참여예산) 10,000

도 10,000

03 시설부대비 9,705 9,001 704

○ 도시계획시설 유지관리사업
4,696

○ 도시계획도로 재포장사업
5,009

탄소응용제품 공공구매 마케팅지원(투수블럭)(전환사업
)

42,000 0 42,000

도 21,000

군 21,000

401 시설비및부대비 42,000 0 42,000

도 21,000

군 21,000

01 시설비 42,000 0 42,000
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4,166,660원*12개월

745,304,000원*0.63/100

794,991,000원*0.63/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로교통과
정책: 도시계획시설 유지관리 활성화
단위: 도시계획시설 유지관리 촉진 (단위:천원)

○ 탄소응용제품 공공구매 마케팅지원(투수
블럭)(전환사업) 42,000

도 21,000

군 21,000

대중교통 서비스 개선 21,460,631 21,548,240 △87,609

국 185,000

균 1,876,000

기 192,862

도 1,676,730

군 17,530,039

대중교통 육성 및 지원 21,460,631 21,098,466 362,165

국 185,000

균 1,876,000

기 192,862

도 1,676,730

군 17,530,039

교통정책 운영관리 407,404 289,768 117,636

101 인건비 7,299 13,728 △6,429

04 기간제근로자등보수 7,299 13,728 △6,429

○ 시내버스 노선조정 운영 환승안내요원
인부임 7,299

201 일반운영비 52,260 73,688 △21,428

01 사무관리비 24,460 22,088 2,372

○ 대중교통 노선안내도 유지 관리 10,000

○ 교통(마을,콜버스, 택시) 브랜드 랩핑 유지
관리비 8,000

○ 교통수단 불법운행 단속 및 지도점검 인원
피복비 1,800

○ 교통수단 불법운행 단속 및 지도점검 인원
급량비(새벽 및 야간)

2,700

○ 위원회 회의참석 수당(택시자율감차, 교통
약자이동편의, 대중교통군민공감) 지급

1,960

02 공공운영비 27,800 51,600 △23,800

○ 차량비 (모닝) 1,800

○ 버스운행정보시스템(BIS) 유지 관리 20,000

○ 마을버스 환승쉼터 및 정류장 전기료
6,000

202 여비 2,940 2,352 588

01 국내여비 2,940 2,352 588

○ 교통정책팀 출장여비
2,940

307 민간이전 3,000 0 3,000
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42,000원*1,000개

81,089*2명*15일*3개소

300,000원*6명

9,000원*6명*50회

70,000원*7명*4회

500,000원*12월

70,000원*5명*12월*70/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로교통과
정책: 대중교통 서비스 개선
단위: 대중교통 육성 및 지원 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

○ 모범운전자 교통안내 및 교통캠페인 봉사
활동 사업 3,000

308 자치단체등이전 141,905 0 141,905

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 141,905 0 141,905

○ 택시운행정보관리시스템 운영 사업비 1,743

○ 택시를 이용한 군정 홍보 140,162

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 200,000 200,000 0

○ 시내버스 노선조정 시설조성비 200,000

시내버스 벽지노선 교통량 조사 30,000 30,000 0

207 연구개발비 30,000 30,000 0

01 연구용역비 30,000 30,000 0

○ 시내버스 비수익노선 운송원가 분석 및
벽지노선 교통량 조사 30,000

버스운수업체재정지원(보조) 2,469,530 2,489,530 △20,000

도 1,244,765

군 1,224,765

307 민간이전 2,469,530 2,489,530 △20,000

도 1,244,765

군 1,224,765

09 운수업계보조금 2,469,530 2,489,530 △20,000

○ 버스 재정지원금 2,469,530

도 1,244,765

군 1,224,765

버스운수업체재정지원(자체) 20,000 20,000 0

308 자치단체등이전 20,000 20,000 0

07 자치단체간부담금 20,000 20,000 0

○ 시내버스 손실보상금(충남 덕성여객) 20,000

벽지노선 손실보상금(보조) 2,333,000 2,174,000 159,000

균 700,000

군 1,633,000

307 민간이전 2,333,000 2,174,000 159,000

균 700,000

군 1,633,000

09 운수업계보조금 2,333,000 2,174,000 159,000

○ 벽지노선 손실보상금 2,333,000

균 700,000

군 1,633,000

요금 단일화 손실보상금(버스) 1,850,000 2,000,000 △150,000

307 민간이전 1,850,000 1,850,000 0

09 운수업계보조금 1,850,000 1,850,000 0

○ 요금 단일화 손실보상금 1,850,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로교통과
정책: 대중교통 서비스 개선
단위: 대중교통 육성 및 지원 (단위:천원)

시내버스 무료환승 손실보전 400,000 400,000 0

307 민간이전 400,000 400,000 0

09 운수업계보조금 400,000 400,000 0

○ 시내버스 무료환승 손실보전 400,000

농촌형교통모델(버스) 5,089,542 2,270,000 2,819,542

균 1,040,000

도 208,000

군 3,841,542

307 민간이전 875,680 854,200 21,480

균 445,000

도 89,000

군 341,680

09 운수업계보조금 875,680 854,200 21,480

○ 행복콜버스 운영비 지원 875,680

균 445,000

도 89,000

군 341,680

308 자치단체등이전 25,400 1,800 23,600

균 2,700

도 540

군 22,160

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 25,400 1,800 23,600

○ 행복콜버스 시스템 사용료
5,400

균 2,700

도 540

군 2,160

○ 노선조정 홍보비 20,000

309 전출금 1,967,462 0 1,967,462

균 552,300

도 110,460

군 1,304,702

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,967,462 0 1,967,462

○ 농촌형 교통모델(버스)운영 시설관리공단
전출 541,862

○ 마을버스 유류비 시설관리공단 전출금 1,425,600

균 552,300

도 110,460

군 762,840

402 민간자본이전 80,000 4,000 76,000

균 40,000

도 8,000

군 32,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로교통과
정책: 대중교통 서비스 개선
단위: 대중교통 육성 및 지원 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 4,000 76,000

○ 행복콜버스 차량 구입
80,000

균 40,000

도 8,000

군 32,000

404 공사공단자본전출금 2,141,000 0 2,141,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 2,141,000 0 2,141,000

○ 마을버스 구입비 시설관리공단 전출금 2,141,000

농촌형 택시(행복콜택시)(보조) 300,000 300,000 0

균 136,000

군 164,000

307 민간이전 300,000 300,000 0

균 136,000

군 164,000

09 운수업계보조금 300,000 300,000 0

○ 행복콜택시 운행 보조 300,000

균 136,000

군 164,000

농어촌지역 중고등학생 통학택시 운영 231,000 220,000 11,000

도 158,000

군 73,000

307 민간이전 231,000 220,000 11,000

도 158,000

군 73,000

09 운수업계보조금 231,000 220,000 11,000

○ 중고등학생 통학택시 운영 231,000

도 158,000

군 73,000

장애인콜택시 운영비 지원사업 795,862 750,000 45,862

국 153,000

기 192,862

군 450,000

307 민간이전 795,862 750,000 45,862

국 153,000

기 192,862

군 450,000

05 민간위탁금 795,862 750,000 45,862

○ 장애인콜택시 운영비 795,862

국 153,000

기 192,862

군 450,000

택시 카드수수료 지원사업 88,200 44,400 43,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로교통과
정책: 대중교통 서비스 개선
단위: 대중교통 육성 및 지원 (단위:천원)

도 26,460

군 61,740

307 민간이전 88,200 44,400 43,800

도 26,460

군 61,740

09 운수업계보조금 88,200 44,400 43,800

○ 택시 카드결제 수수료 지원 88,200

도 26,460

군 61,740

택시 카드통신료 지원사업 9,768 9,768 0

도 2,930

군 6,838

307 민간이전 9,768 9,768 0

도 2,930

군 6,838

09 운수업계보조금 9,768 9,768 0

○ 택시 카드결제 통신료 지원 9,768

도 2,930

군 6,838

공용터미널 보조사업 119,325 127,600 △8,275

도 36,575

군 82,750

307 민간이전 50,800 70,800 △20,000

02 민간경상사업보조 10,000 30,000 △20,000

○ 여객자동차터미널 편의증진 사업 10,000

09 운수업계보조금 40,800 40,800 0

○ 여객자동차터미널 인건비 지원사업 40,800

402 민간자본이전 68,525 56,800 11,725

도 36,575

군 31,950

02 민간자본사업보조(이전재원) 68,525 56,800 11,725

○ 여객자동차터미널 정비사업 68,525

도 36,575

군 31,950

K-패스 마일리지 지원사업 64,000 20,400 43,600

국 32,000

군 32,000

308 자치단체등이전 64,000 20,400 43,600

국 32,000

군 32,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 64,000 20,400 43,600

○ 알뜰교통카드 연계 마일리지 지원사업 64,000

- 704 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로교통과
정책: 대중교통 서비스 개선
단위: 대중교통 육성 및 지원 (단위:천원)

국 32,000

군 32,000

운수업체유가보조(화물,택시,마을버스) 7,253,000 9,903,000 △2,650,000

307 민간이전 7,253,000 9,903,000 △2,650,000

09 운수업계보조금 7,253,000 9,903,000 △2,650,000

○ 운수업체 유가보조금(화물,택시,마을버스) 7,253,000

교통관리 개선 6,700,982 8,889,142 △2,188,160

국 1,980

도 802,823

군 5,896,179

교통시설물 관리 및 기반 조성 6,569,039 8,759,166 △2,190,127

국 1,980

도 802,823

군 5,764,236

버스승강장 태양광 조명시설 설치 6,000 9,300 △3,300

도 6,000

401 시설비및부대비 6,000 9,300 △3,300

도 6,000

01 시설비 6,000 9,300 △3,300

○ 버스승강장 태양광 조명시설 설치
6,000

도 6,000

교통안전시설정비 1,439,377 1,084,654 354,723

도 15,000

군 1,424,377

101 인건비 60,206 60,216 △10

04 기간제근로자등보수 60,206 60,216 △10

○ 유개승강장 환경정비 23,644

○ 장날 교통안전 도우미 36,562

-삼례읍 13,179

-봉동읍 13,179

-고산면 8,787

-피복비 1,417

201 일반운영비 295,055 226,230 68,825

01 사무관리비 151,805 141,180 10,625

○ 밤샘주차 단속인원 피복비
2,800

○ 교통관리팀 업무추진직원 급량비(새벽 및
야간) 2,205

○ 무단방치차량 및 장기주차 견인료
2,000

○ 주정차 및 밤샘주차 단속안내 홍보
4,000
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2,000,000원*3개소

400,000원*7명

9,000원*7명*35일

100,000원*20대

50,000원*20개소*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로교통과
정책: 교통관리 개선
단위: 교통시설물 관리 및 기반 조성 (단위:천원)

○ 주정차 단속 사전 문자 알림 유지관리
4,700

○ 공영주차장 및 견인주차장 임대료 73,900

-고산농협 앞 3,500

-상관공영주차장 7,400

-삼례문화주차장 20,000

-상관편백숲주차장 20,000

-봉동둔산공영주차장 14,000

-이서갈산리주차장 6,000

-견인주차장 3,000

○ 과태료 고지서 및 소모품 구입
4,200

○ 주차관제시스템 원격지원 및 유지관리
36,000

○ 삼봉지구 VMS 유지보수
22,000

02 공공운영비 143,250 85,050 58,200

○ 교통안전시설(과속단속장비 등) 전기 및
통신요금 65,400

○ 삼봉지구 VMS 전기 및 통신요금
28,800

○ 주정차단속 사전 문자알림 통신료
3,000

○ 과태료 우편물 발송 우표 및 등기료
(주정차) 24,000

○ 차량비 (카니발, 투싼) 4,050

○ 광역정보시스템(BIS) 유지비 18,000

202 여비 4,116 3,528 588

01 국내여비 4,116 3,528 588

○ 교통관리팀 출장여비
4,116

401 시설비및부대비 1,080,000 794,680 285,320

도 15,000

군 1,065,000

01 시설비 1,080,000 791,000 289,000

○ 공영주차장 및 차고지 유지관리 30,000

○ 교통안전시설물 설치·유지보수 300,000

○ 교통신호등, 경보등 유지보수 250,000

○ 유개승강장 유지보수 60,000

○ 버스정보시스템(BIT) 유지보수 20,000

○ 버스승강장 태양광조명시설 유지보수 15,000

○ 탄소발열의자 유지보수 20,000

○ 불법주정차 단속장비 설치(이서 혁신도시)
60,000

○ 화산 예곡마을 임시주차장 조성사업 60,000
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391,650원*12개월

350,000원*12개월

500,000원*6개소*12개월

11,000,000원*2개소

5,450,000원*12개월

1,200,000원*12개월*2개소

250,000원*12개월

2,000,000원*12개월

70,000원*7명*12월*70/100

30,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로교통과
정책: 교통관리 개선
단위: 교통시설물 관리 및 기반 조성 (단위:천원)

○ 용진 원구억마을 유개승강장 설치
(도 지역밀착형 주민참여예산) 15,000

도 15,000

○ 주민참여예산 160,000

-삼례 삼봉 LH1마을 불법 주정차 단속
CCTV 설치사업 25,000

-삼례 우미린 1마을 불법 주정차 단속
CCTV 설치사업 25,000

-삼례 우미린 2마을 불법 주정차 단속
CCTV 설치사업 25,000

-삼례 우미린 3마을 불법 주정차 단속
CCTV 설치사업 25,000

-삼례 푸르지오 1마을 불법 주정차 단속
CCTV 설치사업 25,000

-삼례 푸르지오 2마을 불법 주정차 단속
CCTV 설치사업 25,000

-삼례 모아미래도2차 버스승강장 버스정보
시스템 설치 10,000

○ 지역현안사업비 90,000

-봉동 제내리 스마트승강장 설치사업 40,000

-고산 관덕마을 버스승강장 설치사업 25,000

-고산 종암마을 버스승강장 설치사업 25,000

고령운전자 운전면허 자진반납 지원 28,000 10,600 17,400

국 1,980

도 1,980

군 24,040

301 일반보전금 28,000 10,600 17,400

국 1,980

도 1,980

군 24,040

14 기타보상금 28,000 10,600 17,400

○ 고령운전자 운전면허 자진반납 지원 28,000

국 1,980

도 1,980

군 24,040

주차장 환경개선사업(전환사업) 700,000 750,000 △50,000

도 550,000

군 150,000

401 시설비및부대비 700,000 750,000 △50,000

도 550,000

군 150,000

01 시설비 694,995 750,000 △55,005

○ 주차장 환경개선사업 (오성한옥마을) 297,855

도 150,000

군 147,855
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로교통과
정책: 교통관리 개선
단위: 교통시설물 관리 및 기반 조성 (단위:천원)

○ 주차장 환경개선사업(위봉산성) 397,140

도 397,140

03 시설부대비 5,005 0 5,005

○ 주차장 환경개선사업 시설부대비
(오성한옥마을)

2,145

○ 주차장 환경개선사업 시설부대비(위봉산
성) 2,860

도 2,860

노후 교통신호제어기 및 철주 교체 100,000 400,000 △300,000

도 30,000

군 70,000

401 시설비및부대비 100,000 400,000 △300,000

도 30,000

군 70,000

01 시설비 100,000 397,120 △297,120

○ 노후 교통신호제어기 및 철주 교체 100,000

도 30,000

군 70,000

횡단보도 야간 투광기 설치사업 26,670 50,000 △23,330

도 8,000

군 18,670

401 시설비및부대비 26,670 50,000 △23,330

도 8,000

군 18,670

01 시설비 26,670 50,000 △23,330

○ 횡단보도 야간투광기 설치사업 26,670

도 8,000

군 18,670

탄소응용제품 공공구매 마케팅지원(전환사업) 183,400 77,400 106,000

도 171,800

군 11,600

401 시설비및부대비 183,400 77,400 106,000

도 171,800

군 11,600

01 시설비 183,400 77,400 106,000

○ 탄소발열의자 21,500

도 21,500

○ 교통신호등 철주 50,000

도 50,000

○ 차선분리대 38,700

도 38,700

○ 볼라드 23,200
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297,855,000원*0.72/100

397,140,000원*0.72/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로교통과
정책: 교통관리 개선
단위: 교통시설물 관리 및 기반 조성 (단위:천원)

도 11,600

군 11,600

○ 태양광 가로등 50,000

도 50,000

만경강 생태주차장 조성사업 4,000,000 3,000,000 1,000,000

401 시설비및부대비 4,000,000 3,000,000 1,000,000

01 시설비 3,989,229 3,000,000 989,229

○ 만경강 생태주차장 조성사업 3,989,229

03 시설부대비 10,771 0 10,771

○ 시설부대비 10,771

교통량 조사(보조) 12,692 13,492 △800

도 9,543

군 3,149

101 인건비 12,692 13,492 △800

도 9,543

군 3,149

04 기간제근로자등보수 12,692 13,492 △800

○ 교통량 조사 인부임 지급 12,692

도 9,543

군 3,149

개인형 이동장치 주차장 및 거치대 설치사업 10,500 0 10,500

도 10,500

401 시설비및부대비 10,500 0 10,500

도 10,500

01 시설비 10,500 0 10,500

○ 개인형 이동장치 주차장 및 거치대 설치 10,500

도 10,500

공영주차장 관리 62,400 0 62,400

309 전출금 32,400 0 32,400

01 공사ㆍ공단경상전출금 32,400 0 32,400

○ 공영주차장 관리 시설관리공단 전출금 32,400

404 공사공단자본전출금 30,000 0 30,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 30,000 0 30,000

○ 공영주차장 (보안등및 방범CCTV) 시설관리
공단 전출금 30,000

자동차등록 관리 131,943 129,976 1,967

자동차 및 건설기계 등록 131,943 129,976 1,967

201 일반운영비 79,407 77,420 1,987

01 사무관리비 39,971 26,224 13,747

○ 임시운행허가증 유인
3,931

○ 차량등록업무 제서식 및 대장 유인
2,970
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3,989,229,000원*0.27/100

55원*71,455건

100원*20종*1,485매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로교통과
정책: 교통관리 개선
단위: 자동차등록 관리 (단위:천원)

○ 자동차등록증 케이스 및 홍보물 제작
3,000

○ 건설기계면허증 pvc카드 제작
1,100

○ 자동차 임시번호판 폐기 수수료
600

○ 책임보험,자동차검사안내장 엽서 유인
2,310

○ 신용정보조회 시스템 이용료
9,720

○ 과태료 발송용 우편봉투 유인
2,000

○ CI변환 및 모바일전자고지 서비스이용료
7,200

○ 과태료 징수 직원 급량비(새벽 및 야간)
2,340

○ 특사경 프로그램 유지보수비
4,800

02 공공운영비 39,436 51,196 △11,760

○ 과태료 우편물 발송 우표 요금 지급(검사,
보험) 35,040

○ 모바일 전자고지 유지보수비
4,000

○ 과태료 징수 스마트폰 사용요금
396

202 여비 2,856 2,856 0

01 국내여비 2,856 2,856 0

○ 차량등록팀 업무추진여비
2,352

○ 체납과태료 징수여비
504

206 재료비 49,680 49,700 △20

01 재료비 49,680 49,700 △20

○ 자동차임시번호판 제작
49,680

행정운영경비(도로교통과) 75,596 98,563 △22,967

기본경비 75,596 98,563 △22,967

기본경비 75,596 98,563 △22,967

201 일반운영비 46,580 67,975 △21,395

01 사무관리비 41,580 57,975 △16,395

○ 사무관리비 41,580

02 공공운영비 5,000 10,000 △5,000

○ 공공운영비 5,000

202 여비 23,436 24,948 △1,512

01 국내여비 23,436 24,948 △1,512

○ 국내여비 23,436
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1,000원*3,000매

550원*2,000매

100,000원*6톤

105원*2종*11,000매

810,000원*12월

100원*20,000장

600,000원*12월

9,000원*65일*4명

400,000원*12월

2,920,000원*12월

1,000,000원*4분기

33,000원*12월

70,000원*4명*12월*70/100

20,000원*2명*18일*70/100

720원*69,000조

46,200,000원*90/100

90,000원*31명*12월*70/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로교통과
정책: 행정운영경비(도로교통과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

203 업무추진비 5,580 5,640 △60

04 부서운영업무추진비 5,580 5,640 △60

○ 도로교통과운영 업무추진비
5,580

재무활동(도로교통과) 52,500 52,500 0

보전지출 52,500 52,500 0

지방채 상환 52,500 52,500 0

311 차입금이자상환 52,500 52,500 0

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 52,500 52,500 0

○ 삼례 하리~신금간 도로 확포장 17,500

○ 상관 편백숲 진입도로 확포장 17,500

○ 동상 입석~학동간 도로 확포장 8,750

○ 삼례 신탁선 도로 확포장 8,750
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465,000원*12월


